
Информационный выпуск органов местного самоуправления 42 (502), 22 октября 2019 г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
21 октября 2019 г.                                                      №7
Об избрании секретаря Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образо-
вания, 

Муниципальный совет решил:
1. Избрать на должность секретаря Муниципального 
совета Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 Фогт Наталью Ивановну.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента при-
нятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава  
Муниципального образования                А.Ю. Белов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
21 октября 2019 г.                                                      №8
О назначение на должность Главы местной адми-
нистрации Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65

В соответствии с пунктом 4 статьи 34 Устава Му-
ниципального образования Муниципальный округ 
№65, рассмотрев результаты конкурса на замещение 
должности Главы местной администрации Муници-
пального образования Муниципальный округ № 65 
представленные в протоколе конкурсной комиссии от 
14.10.2019 г. 

Муниципальный совет решил:
1. Назначить на должность Главы местной админи-
страции Муниципального образования Муниципаль-
ный округ № 65 Жукова Александра Юрьевича. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2019 г.                                                  №  614/1-11
О внесении изменений в Ведомственную целевую 
программу по благоустройству территории Муни-
ципального образования  Муниципальный округ 
№ 65 на 2019 год
1. Внести изменения в Ведомственную целевую про-
грамму по благоустройству территории Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ № 65 на 2019 
год, утвержденную Постановлением местной админи-
страции от 27.09.2018 года № 600/1-11 согласно При-
ложению 1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 
подписания и подлежит официальному опубликова-
нию.
И.о. Главы
местной администрации                               А.Ю. Жуков

Приложение 1 к Постановлению 
Местной администрации МО № 65 
№ 614/1-11 от «08» октября 2019 г.

Ведомственная целевая программа по благо-
устройству территории Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65 на 2019 год.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование 
Программы

Ведомственная целевая программа по 
благоустройству территории Муници-
пального образования Муниципальный 
округ № 65 на 2019 год.

Заказчик Про-
граммы

Муниципальный совет Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65.

Исполнитель Про-
граммы

Местная администрация Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65.

Ответственный 
исполнитель Про-
граммы

Отдел благоустройства местной админи-
страции Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65.

6
созыв
 2019-
2024

6
созыв
 2019-
2024

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава  
Муниципального образования                А.Ю. Белов



2 № 42(502), 22 октября 2019 г.

Основание для 
разработки Про-
граммы

1. Федеральный Закон РФ №131-ФЗ от 
06.10.2003г.  « Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Рос-
сийской федерации».
2. Закон Санкт-Петербурга № 420-79 от  
23.09.2009 г. «Об организации  местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге».
3. Закон Санкт-Петербурга от 25.12.2015 
N 891-180 «О благоустройстве в Санкт-
Петербурге»
4. Закон Санкт-Петербурга «О зеленых 
насаждениях в Санкт-Петербурге» от 
28.06.2010 г. № 396-88.
5. Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 09.11.2016 N 961 «О Пра-
вилах благоустройства территории Санкт-
Петербурга и о внесении изменений в 
некоторые постановления Правительства 
Санкт-Петербурга»
6. Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 06.10.2016 N 875 «Об 
утверждении Правил благоустройства 
территории Санкт-Петербурга в части, 
касающейся правил производства земля-
ных, ремонтных и отдельных работ, свя-
занных с благоустройством территории 
Санкт-Петербурга»
7. Постановление местной администра-
ции «Об утверждении Положения о бла-
гоустройстве территории Муниципально-
го образования Муниципальный округ № 
65» от 10.12.2014 № 995/01-11

Цели Программы Осуществление полномочий органов 
местного самоуправления, предусмотрен-
ных действующим законодательством с 
целью благоустройства дворовых терри-
торий Муниципального округа 
№ 65, и создания условий комфортного 
проживания населения  округа;
Рациональное и целенаправленное рас-
пределение денежных средств, предусмо-
тренных в бюджете муниципального об-
разования для выполнения мероприятий 
в области благоустройства на территории 
муниципального округа № 65.

Задачи Програм-
мы

Оздоровление городской среды путем 
осуществления комплекса мероприятий, 
обеспечивающих внешнее благоустрой-
ство, санитарное благополучие террито-
рии муниципального образования,  что 
включает в себя: 
• текущий ремонт придомовых террито-
рий и дворовых территорий, включая про-
езды и въезды, пешеходные дорожки;
• устройство искусственных неровностей 
на проездах и въездах на придомовых тер-
риториях и дворовых территориях;
• организацию дополнительных парковоч-
ных мест на дворовых территориях;
• установку, содержание и ремонт ограж-
дений газонов; 
• установку и содержание малых архитек-
турных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования, необхо-
димого для благоустройства территории 
муниципального образования;

• создание зон отдыха, в том числе обу-
стройство, содержание и уборку террито-
рий детских площадок; 
• обустройство, содержание и уборку тер-
риторий спортивных площадок;
• оборудование контейнерных площадок 
на дворовых территориях;
• выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муници-
пального образования;
• участие в пределах своей компетенции 
в обеспечении чистоты и порядка на тер-
ритории муниципального образования, 
включая ликвидацию несанкциониро-
ванных свалок бытовых отходов, мусора 
и уборку территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные ис-
полнительными органами государствен-
ной власти Санкт-Петербурга;
• озеленение территорий зеленых на-
саждений общего пользования местного 
значения, в том числе организацию работ 
по компенсационному озеленению, осу-
ществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга, содержание, включая 
уборку, территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, 
в том числе расположенных на них эле-
ментов благоустройства, ремонт объектов 
зеленых насаждений и защиту зеленых 
насаждений в границах указанных терри-
торий;;
• проведение паспортизации территорий 
зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения на территории 
муниципального образования, включая 
проведение учета зеленых насаждений 
искусственного происхождения и иных 
элементов благоустройства, расположен-
ных на территориях зеленых насаждений 
общего пользования местного значения;
• организация санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых на-
саждений общего пользования местного 
значения;
• создание (размещение) объектов зеле-
ных насаждений на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местно-
го значения.

Объем и источник 
финансирования 
Программы

115 646,9 тысяч рублей. 
Источником финансирования программы 
являются средства местного бюджета 
Муниципального образования МО № 65

Сроки реализации 
Программы

2019 год.

Ожидаемые ре-
зультаты реализа-
ции Программы

• Формирование эстетической и функци-
ональной привлекательности городской 
среды на дворовых территориях;
• создание комфортных условий прожива-
ния для граждан округа;
• повышение уровня экологической без-
опасности окружающей среды;
• привлечение граждан к благоустройству 
и озеленению территорий дворов.



3№ 42(502), 22 октября 2019 г.
Приложение 2  

к Постановлению 
№ 614/1-11 от 08.10.2019 года

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
Ведомственная целевая программа по 

благоустройству территории Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 на 2019 год.
1.1: Благоустройство
Раздел 1.1.1: Благоустройство придомовых террито-
рий и дворовых территорий
 1.1.1.1: Текущий ремонт придомовых и дворовых тер-
риторий, включая проезды и въезды, пешеходные до-
рожки
№  
п/п

Наименование мероприятий "Планируе-
мый объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки 
исполне-
ния меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Текущий ремонт придомовых и дво-
ровых территорий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

27 640,6 Апрель – 
октябрь 
(II-IV кв.)

Итого: 27 640,6
1.1.1.2: Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Изготовление, установка и демонтаж 
газонных металлических  ограждений

3 270,8 Апрель – 
октябрь 
(II-IV кв.)

2 Ремонт газонных металлических 
ограждений

3 959,8 Апрель – 
октябрь 
(II-IV кв.)

Итого: 7 230,6
 1.1.1.3: Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства тер-
ритории МО № 65
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Изготовление, доставка, установка и 
содержание МАФ, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования

3 872,6 Январь – 
декабрь 
(I-IV кв.)

2

Демонтаж устаревших МАФ, уличной 
мебели, хозяйственно-бытового обо-
рудования

0,0 Апрель – 
октябрь  
(II-IV кв.)

Итого: 3 872,6
Всего по разделу 1.1.1  -   38 743,8  тыс. руб.
Раздел 1.1.2: Благоустройство территории МО № 
65, связанное с обеспечением санитарного благопо-
лучия населения
1.1.2.1: Оборудование контейнерных площадок на 
дворовых территориях МО № 65
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Ремонт контейнерных площадок на 
территории округа

861,2 Апрель – 
октябрь 
(II-IV кв.)

Итого: 861,2

1.1.2.2: Ликвидация несанкционированных свалок бы-
товых отходов, мусора 
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов и мусора

0,0 Апрель 
– ноябрь 
(II-IV кв.)

Итого: 0,0

1.1.2.3: Уборка территорий, тупиков и проездов 
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Уборка внутриквартальных терри-
торий, не имеющих ведомственной 
принадлежности

0,0

2 Приобретение и доставка инвентаря 
для проведения субботников

200,0 Февраль-
октябрь 
(I-IV кв.)

Итого по разделу: 200,0

Всего по разделу 1.1.2  -   1 061,2 тыс. руб.
Раздел 1.1.3: Озеленение территорий муниципаль-
ного образования
1.1.3.1: Озеленение территорий зелёных насаждений 
общего пользования местного значения
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Содержание объектов озеленения 
(приобретение, посадка, уход)

11 298,7 Январь – 
декабрь 
(I-IV кв.)

2 Приобретение и доставка растительно-
го грунта во время субботников

950,2 Февраль 
– октябрь 
(I-IV кв.)

3 Приобретение подарков к конкурсу 
цветников

100,0 Февраль 
– октябрь 
(I-IV кв.)

Итого: 12 348,9

1.1.3.2: Организация работ по компенсационному озе-
ленению
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Восстановление зеленого фонда, 
поврежденного или уничтоженно-
го в результате градостроительной 
деятельности

1 794,7 Апрель - 
октябрь 
(II-IV кв.)

Итого: 1 794,7

1.1.3.3: Содержание территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения
№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования мест-
ного значения

3 258,6 Январь – 
декабрь 
(I-IV кв.)

Итого: 3 258,6



4 № 42(502), 22 октября 2019 г.
1.1.3.4: Организация учёта зелёных насаждений ис-
кусственного происхождения и иных элементов благо-
устройства, расположенных на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местного значения

№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Учёт зелёных насаждений искусствен-
ного происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных на 
территориях зеленых насаждений об-
щего пользования местного значения

1 119,7 Январь – 
декабрь 
(I-IV кв.)

Итого: 1 119,7

1.1.3.5: Организация санитарных рубок, а также уда-
ление аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений общего пользования 
местного значения   

№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Организация санитарных рубок, а 
также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения

98,7 Январь – 
декабрь 
(I-IV кв.)

Итого: 98,7

Всего по разделу 1.1.3  -   18 620,6  тыс. руб.

Раздел 1.1.4: Прочие мероприятия в области благо-
устройства

1.1.4.1: Создание зон отдыха, в том числе обустрой-
ство, содержание и уборка территорий детских площа-
док

№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Устройство, содержание и ремонт 
набивных, мощёных, искусственных 
покрытий, дорожек и газонов; по-
садка деревьев, кустарников, цветов; 
установка, демонтаж, ремонт игрового 
оборудования, МАФ, информацион-
ных щитов; замена песка в песочницах

52 918,1 Январь – 
декабрь 
(I-IV кв.)

Итого: 52 918,1

1.1.4.2: Обустройство, содержание и уборка террито-
рий спортивных площадок   

№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Устройство, содержание и ремонт 
набивных, мощёных, искусственных 
покрытий, дорожек и газонов; посадка 
деревьев, кустарников, цветов; уста-
новка, демонтаж, ремонт спортивного 
оборудования, МАФ, информацион-
ных щитов

3 737,8 Январь – 
декабрь 
(I-IV кв.)

Итого: 3 737,8

1.1.4.3: Выполнение оформления к праздничным ме-
роприятиям на территории муниципального образова-
ния

№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Праздничное оформление меропри-
ятий

262,5 Январь-
декабрь (I 
- IV кв.)

2 Оборудование для проведения празд-
ничных мероприятий

0,0

Итого: 262,5

Всего по разделу 1.1.4  -   56 918,4  тыс. руб.

Раздел 1.1.5: Устройство искусственных неровно-
стей на проездах и въездах на придомовых террито-
риях и дворовых территориях   

1.1.5.1: Устройство искусственных неровностей на 
проездах и въездах на придомовых территориях и дво-
ровых территориях   

№  
п/п

Наименование мероприятий "Плани-
руемый 
объем 
финансиро-
вания, 
тыс. руб."

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятий 
(месяц, 
квартал)

1 Устройство искусственных неров-
ностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых 
территориях

302,9

Итого: 302,9

Всего по разделу 1.1.5.  -   302,9  тыс. руб.

Итого вся программа  -   115 646,9 тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель программы              Безобразова Ю.А.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2019 г.                                        № 616/1-11
О внесении изменений в Ведомственную целевую 
программу  по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации  
Муниципального образования Муниципальный 
округ  № 65 на 2019 год

Во исполнение подпункта 25 пункта 1  статьи  10  
Закона Санкт – Петербурга от 23.09.2009 г. № 420 -79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» Местная администрация Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ № 65:
1. Внести изменения в Постановление местной 
администрации от 27.09.2018 года № 601/1-11 «Об 
утверждении Ведомственной целевой программы 



5№ 42(502), 22 октября 2019 г.
по опубликованию муниципальных правовых актов 
и иной официальной информации Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 на 2019 
год», изложив приложение № 1,2 Программы в 
редакции приложения к настоящему Постановлению. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

И.О. Главы 
местной администрации                        А.Ю. Жуков

Приложение № 1 к Постановлению
         местной Администрации

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65
от 08.10.2019   № 616/1-11  

ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы по опублико-
ванию муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65 на 2019 год
Наименование  
Программы

Ведомственная целевая программа по 
опубликованию муниципальных право-
вых актов и иной официальной инфор-
мации Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 на 2019 год 
(далее - Программа)

Заказчик Про-
граммы

Муниципальный  совет Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65

Исполнитель Про-
граммы

Местная администрация Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ 
№ 65

Ответственный 
исполнитель Про-
граммы

Общий отдел Местной администрации 
Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65
Организационный отдел Местной адми-
нистрации Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

Основание для 
разработки Про-
граммы

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;
2. Федеральный закон от 09.02.2009 N 
8-ФЗ «Об обеспечении доступа к инфор-
мации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправ-
ления»; 
3. Закон РФ от 27.12.1991 N 2124-1 «О 
средствах массовой информации»;
4. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
N 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге»;
5. Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65;
6. Решение Муниципального совета от 
10.07.2006 № 161 «Об утверждении По-
ложения о порядке официального опубли-
кования (обнародования) муниципальных 
правовых актов органов местного самоу-
правления Муниципального образования 
Муниципального округа № 65».

Цели Программы Информирование жителей Муници-
пального образования о социально-
экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры, о 
принятых нормативно правовых актах 
МО, обсуждение проектов нормативно 
правовых актах и иной официальной 
информации.

Задачи Програм-
мы

Опубликование в печатных СМИ инфор-
мации о деятельности органов местного 
самоуправления, о социально-экономи-
ческом и культурном развитии  Муни-
ципального образования, прошедших и 
предстоящих мероприятиях, публикация 
различных статей, поздравлений с празд-
никами,  а также о принятых нормативно 
правовых актах и иных официальных 
сведений Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65.

Объем и источни-
ки финансирова-
ния Программы

Местный бюджет Муниципального об-
разования Муниципальный округ № 65
5 074, 9  тыс. рублей

Разработчики 
Программы

Местная администрация Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ 
№ 65

Сроки реализации 
Программы

2019 год

Ожидаемые ре-
зультаты реализа-
ции Программы

Повышение осведомленности населения 
об экономическом и социальном разви-
тии округа, культурно-массовых, досуго-
вых, спортивных мероприятиях, о разви-
тии его общественной инфраструктуры, 
формирование общественного мнения по 
вопросам развития МО, формирование 
активной гражданской позиции, вовлече-
ние граждан в процессы самоуправления,  
о принятых нормативно-правовых актах 
и иной официальной информации.

Приложение № 2 к Постановлению
         местной Администрации

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65
от 08.10.2019   № 616/1-11  

Перечень мероприятий
Ведомственной целевой программы по опублико-
ванию муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65 на 2019 год

№ Наименование мероприятия Планируемое 
финансиро-
вание (тыс. 

руб.)

Сроки испол-
нения

1 2 3 4

1. Выпуск и распространение газеты 
«Муниципальный вестник 65 
округа»

4 219,3 В течение года

2. Выпуск и распространение инфор-
мационных выпусков газеты «Му-
ниципальный вестник 65 округа»

855,6 В течение года

ИТОГО: 5 074,9



6 № 42(502), 22 октября 2019 г.
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октябрь 2019г.                                            № 617/1-11
О внесении изменений в Ведомственную целе-
вую программу по организации и проведению 

местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий для жителей Муниципального образова-

ния Муниципальный округ № 65 на 2019 год
(Программа «Салют»)

Во исполнение   подпункта 4   пункта 2 статьи 10 
Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 
420- 79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге»:
1. Внести изменения в Постановление местной 
администрации от 27.09.2018 года № 587/1-11 «Об 
утверждении Ведомственной целевой программы 
по организации и проведению местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий для жителей 
Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 на 2019 год» (в ред. от 26.02.2019 № 96/1-11), 
изложив приложение № 1,2 Программы в редакции 
приложения к настоящему Постановлению. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

И.о. Главы  
местной администрации                        А.Ю. Жуков

Приложение № 1 к Постановлению
         местной Администрации

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65
от 08.10.2019 г. № 617/1-11

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСТ-

НЫХ И УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕ-
ДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ 
ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2019 ГОД

(Программа «Салют»)
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

Наименование 
программы

Ведомственная целевая программа по орга-
низации и проведению местных и участию в 
организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для 
жителей Муниципального образования Му-
ниципальный округ № 65 на 2019 год (далее 
программа «Салют»)

Заказчик программы Муниципальный совет Муниципального об-
разования Муниципальный округ № 65

Исполнитель про-
граммы

Муниципальный совет Муниципального об-
разования Муниципальный округ № 65

Ответственный 
исполнитель про-
граммы

Организационный отдел местной администра-
ции Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65
Отдел опеки и попечительства местной 
администрации Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

Основания для раз-
работки программы

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления» 
2. Федеральный закон от 24.06.1999 г. № 
120-ФЗ  «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних»
3.  Закон Санкт- Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге» 
4. Закон Санкт-Петербурга от 26.10.2005 г. 
№ 555-78 «О праздниках и памятных датах в 
Санкт-Петербурге» 
5. Указ Президента РФ от 05.05.1992 г. № 431 
«О мерах по социальной поддержке много-
детных семей» 
6. Устав Муниципального образования Муни-
ципальный округ № 65. 
7. Положение о порядке организации и про-
ведения местных и участия в организации и 
проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий в Муниципальном 
образовании Муниципальный округ № 65

Цель программы Сохранение культурно-исторического на-
следия России, Санкт-Петербурга и Муници-
пального образования Муниципальный округ 
№ 65.

Задачи программы • Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий;
• Пропаганда семейных ценностей, повыше-
ние статуса семьи
• Увеличение доступности и разнообразия 
предлагаемых населению культурных благ.
• Создание условий для обеспечения доступа 
к культурным ценностям социально-незащи-
щенных слоев населения; 
• Проведение культурно-массовых мероприя-
тий, направленных на нравственное и духов-
ное воспитание населения.

Объем и источник 
финансирования

Объем – 18 420,2. рублей
Источник - Местный бюджет Муниципального 
образования № 65 

Сроки реализации 
программы

2019 год

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
программы 

• Удовлетворение потребностей жителей 
Муниципального образования в доступно-
сти праздничных и театрально-зрелищных 
мероприятий.
• Сохранение и развитие культурного потенци-
ала жителей округа.
• Снижение социальной напряженности в 
округе с помощью проведения праздничных 
мероприятий, фестивалей, конкурсов, народ-
ных гуляний для различных социальных групп 
населения округа. 

Пояснительная записка

1. Общие положения

В сложившихся условиях население округа, осо-
бенно его социально незащищенные слои, вынужде-
ны удовлетворять свои первоочередные материаль-
ные и жизненно необходимые потребности, не имея 



7№ 42(502), 22 октября 2019 г.
при этом возможности удовлетворения культурных, 
духовных и досуговых.

Учитывая, что оказание материальной помощи от-
носиться к исключительной компетенции государ-
ства, Ведомственная целевая программа «Салют» 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 определяет содержание и основные пути 
социально-культурного развития на территории Му-
ниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 (далее – округ).

Программа представляет собой комплекс меро-
приятий, призванных обеспечить решение основ-
ных задач при реализации полномочий органов 
местного самоуправления округа, затрагивающих 
социальные, культурные (праздничные) и досуго-
вые вопросы местного значения.

Программа реализуется в рамках исполнения ор-
ганами местного самоуправления вопросов мест-
ного значения, установленных законом Санкт-
Петербурга, в том числе организация местных и 
участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий.

В настоящее время назрела необходимость ком-
плексного подхода к созданию на территории окру-
га благоприятной социальной среды, наиболее эф-
фективно это можно сделать только с помощью  раз-
работки данной социально-культурной программы.

2. Цель и задачи Программы

Основной целью Программы является сохранение 
культурно-исторического наследия России, Санкт-
Петербурга и Муниципального образования Муни-
ципальный округ № 65.

Для достижения этой цели программа направлена 
на решение следующих задач:

Решение указанных задач будет осуществляться 
путем реализации программных мероприятий.

 • Организация местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий;

• Пропаганда семейных ценностей, повышение 
статуса семьи

• Увеличение доступности и разнообразия предла-
гаемых населению культурных благ.

• Создание условий для обеспечения доступа к 
культурным ценностям социально-незащищенных 
слоев населения; 

• Проведение культурно-массовых мероприятий, 
направленных на нравственное и духовное воспита-
ние населения.

3. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы предполагает:

1. комплексный подход к формированию системы 
программных мероприятий, предусматривающий 
их взаимоувязку;

2. последовательность осуществления мероприя-
тий;

3. привлечение общественных объединений, дви-
жений к участию в реализации Программы, а также 
гласность, регулярное информирование обществен-
ности о целях и ходе выполнения Программы, от-
крытый доступ к материалам и базам данных, под-
готовленным в рамках Программы;

4. закупка товаров, работ, услуг в целях реали-
зации мероприятий ведомственной целевой про-
граммы осуществляется в соответствии с действу-
ющими положениями контрактной системы в сфере 
закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы в 2019 
году составит 18 420,2 рублей за счет средств мест-
ного бюджета. 

5. Участники мероприятий Программы

В рамках Программы под участниками мероприя-
тий Программы понимаются и признаются гражда-
не, проживающие на территории Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65.

Для отдельных мероприятий Программы в связи 
с невозможностью охвата всего населения Муници-
пального образования устанавливаются следующие 
категории и максимальное количество участников, а 
также порядок и периодичность участия:

№  
п/п

Наименование 
мероприятия

Категории и 
максимальное 
количество 
участников 
одного 
мероприятия

Порядок 
и (или) 
периодичность 
участия

1 Участие в организации и 
проведении для жителей 
округа праздничных 
мероприятий, посвященных 
Дню Победы  

Категории
не установлены, 
максимальное 
количество 
участников
не ограничено

Участие не 
ограничено

2 Участие в организации и 
проведении новогодних 
праздников для населения 
округа 

Участие на 
основании 
выдаваемых 
билетов/
приглашений, 
не чаще 1 
раза в квартал 
и не более  
2-х билетов/ 
приглашений



8 № 42(502), 22 октября 2019 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Кочеряева А.А. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;  
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ИП Кузнецов Ю.В.. Адрес: г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский, Санкт-
Петербург, 4-я Красноармейская, д. 2/35, кв. 41 ИНН 781660389924
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 22.10.2019 в 10.00, отпечатано 22.10.2019 в 11.00.№ 42 (502), 22 октября 2019

6. Результативность реализации Программы

Результативность программы выражается в ее со-
циальных параметрах. При реализации мероприя-
тий, проводимых в рамках данной программы необ-
ходимо учитывать, что для подобных мероприятий 
характерен «запаздывающий» эффект, когда резуль-
таты от того   или   иного  мероприятия  могут  по-
явиться  только   через   несколько  лет.   Вложение 
инвестиций в социальную сферу и сферу культуры, 
как правило, не имеют прямого экономического эф-
фекта. Результат такого инвестирования направлен 
на формирование «человеческого капитала».

Необходимость организации мероприятий про-
граммы для жителей пожилого возраста связана с 
решением таких острых социальных и нравствен-
ных проблем, как одиночество, вынужденная изоли-
рованность от общества, ограничение возможности 
активного участия в общественной жизни, невос-
требованность накопленных знаний и профессио-
нального опыта.

Одним из результатов реализации Программы ста-
нет формирование благоприятной общественной ат-
мосферы, поддержка и развитие национальных тра-
диций, формирование нового отношения граждан к 
объектам культурного наследия не только как потре-
бителей, но и как активных участников процесса.

Результативность реализации Программы опреде-
ляется на основе использования системы объектив-
ных критериев, которые представлены качествен-
ными  и количественными параметрами.

Качественные параметры:
• Удовлетворение потребностей жителей Муници-

пального образования в доступности праздничных 
и театрально-зрелищных мероприятий.

• Сохранение и развитие культурного потенциала 
жителей округа.

• Снижение социальной напряженности в округе 
с помощью проведения праздничных мероприятий, 
фестивалей, конкурсов, народных гуляний для раз-
личных социальных групп населения округа. 

Количественные параметры - это количество:
• праздничных мероприятий, проведенных для 

жителей округа;
• мероприятий, посвященных памятным датам;
• жителей, принявших участие в проводимых ме-

роприятиях.

Приложение № 2 к Постановлению
 местной Администрации

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65
от 08.10.2019 г. № 617/1-11

Перечень мероприятий Ведомственной целе-
вой программы «Салют» на 2019 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Плани-
руемый 
объем 
финанси-
рования
(тыс. руб.)

Сроки 
испол-
нения 
меро-
приятий

1. Участие в организации и 
проведении для жителей округа 
праздничных мероприятий, 
посвященных 75-ой годовщине 
Полного освобождения 
Ленинграда от фашистской 
блокады:
•  проведение праздничных 
концертов
• вручение подарков ветеранам-
блокадникам

4 874,7 1 
квартал

2. Участие в организации и 
проведении «Масленицы» - 
народного гуляния для жителей 
округа    

1 439,4 1 
квартал

3. Участие в организации и 
проведении для жителей округа 
мероприятий, посвященных 8 
марта:
•  проведение праздничного 
концерта

5 489,0 1 
квартал

4. Участие в организации и 
проведении для жителей округа 
праздничных мероприятий, 
посвященных Дню Победы  
•  проведение уличного 
праздничного концерта
•  поздравление ветеранов 

3 626,7 2 
квартал

5. Организация и проведение 
мероприятия «Золотая пора»

149,3 3 
квартал

6. Организация и проведение 
мероприятий «Душой мы молоды 
всегда»

1 193,8 в 
течение 

года
7. Участие в организации и 

проведении новогодних 
праздников для населения округа

1 497,9 4 
квартал

8. Справочно-информационное 
обеспечение программы

149,4 1 
квартал 

 ИТОГО  18 420,2

И.о. Руководителя  
организационного отдела                     М.В. Егорова

Руководитель отдела  
опеки и попечительства                   О.В. Хрусталева     


